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Sposób regeneracji szyn kolejowych, tramwajowych i podobnych

Przedmiotem wynalazku Jest sposób regeneracji
szyn kolejowych, tramwajowych i podobnych, po¬
legający na usunięciu za pomocą strumienia plazmy
Spływów powstających na brzegach główki wsku¬
tek Jej rozwalcowania podczas eksploatacji. Do¬
tychczas «zyny ze spływem, przekraczającym spływ
dopuszczalny, były kierowane na złom lub też re¬
generowane za pomocą pracochłonnej i kosztownej
obróbki mechanicznej na specjalnych urządzeniach.
Do tego celu nie mógł być zastosowany proces
chęcią tlenowego, z uwagi na zbyt dużą strefę ciep-
pła, znaczne odkształcenia termiczne szyny oraz
zmianę główki szyny.

Powyższe trudności rozwiązuje eposób według
wynalazku. Sposób ten, przedstawiony na rysunku,
polega, na usuwaniu spływów za pomocą palnika
plazmowego do cięcia, o znanej budowie.

Pod wpływem strumienia plazmy 1 wytworzone¬
go w palniku l następuje stopienie i wydmuchanie
spływu 3 istniejącego na główce szyny 4. Uzyska¬
nie właściwego profilu główki regenerowanej szy-
ny warunkuje ustawienie palnika Z do osi wzdłuż¬
nej szyny 4 pod kątem a wynoszącym 30 do 60
stopni, oraz w stosunku do poziomej powierzchni
jej główki pod kątem P wynoszącym 30 do 80 stop¬
ni. Kąty a i (* ustawia się zależnie od wielkości
spływu. Strzałka na rysunku wskazuje kierunek
ruchu palnika 2 względem szyny 4. Dodatkowy wa¬

runek decydujący o prawidłowym profilu główki
szyny stanowi średnica strumienia plazmy, która
powinna być większa od szerokości usuwanego
spływu. Średnica tnącego strumienia plazmy na

5 ogół nie przekracza 5 mm. Zatem tej szerokości
spływ usuwa się za Jednym przejściem palnika.
Usuwanie spływów szerszych wymaga co najmniej
dwukrotnego przejścia palnika. Moc strumienia
plazmy można regulować w szerokich granicach,

10 dostosowując odpowiednio szybokść cięcia.
Zalety proponowanego sposobu regeneracji szyn

są następujące: niski koszt regeneracji, duże szyb¬
kości regeneracji, .możliwość regeneracji szyn bez
ich demontażu z torów.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób regeneracji szyn kolejowych, tramwajo¬
wych l podobnych za pomocą strumienia plazmy
znamienny tym, że w celu usunięcia spływów wy¬
stępujących na główce szyny dobiera się strumień
plazmy o średnicy większej od szerokości upływu
przy Jednorazowym przejściu palnika plammy;*'. <. go,
przy czym kąt (fl) pochylenia palnika do pokornej
płaszczyzny główki szyny wynosi 30 do 80 stopni
a kąt (a) pochylenia palnika do osi wzdłużnej szy¬
ny (4) wynosi 30 do 60 stopni w zależności od sze¬
rokości spływu.
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